FESTES - 2009
A==

el

TAVERNES DL LA
VALLDIGNA




Edita:
Ajuntament de Tavernes de la Valldigna

Portada:
Paco Camus

Fotografies:
Cedides pel poble de Tavernes de la Valldigna

Coordinacio:
Aurom Comunicacion, S.L.
Valencia

Deposit Legal:
V-3546-2005

Imprimix:
Imprenta Romeu, S.L.
Valencia



Els Reis cl'EsPanya
D. Juan Carlos i D.9 So]lfa




FESTES SETEMBRE 2005

[rancesc Camps Orhiz
hl()l{' H()]l(,)r(ll)le Sl‘. l)I‘eSi(.leIll‘ (le |i1

Generalitat Valencian
JTEenera I{'il,{" alenciana



TAVERNES DE LA VALLDIGNA

FGI‘II&I[CIO Giner Giner

B o | Y 1 / |
I:Xﬂ’n. Sr. Pres{(lenjr (le |a |,)1p11]rmim (le \n éncia



FESTES SETEMBRE 2005

Salu]caci(’) (]e I,Alcaue

# s hora d'obrir un paréntesi per a la diversié i la convivéncia, doblidar per uns dies la rutina,
Eels habits quotidians i les faenes diaries i aprofitar el que enguany ens oferix I'Ajuntament

a través de la Regidoria de Festes: diversié i festa per a tot el veinat.

Este llibre de festes pretén ser el marc i el referent de la festa, obrir-lo és endinsar-se
en una setmana plena dactivitats tradicionals i noves, en un ample ventall d'actes
programats que omplin el nostre temps d‘oci amb la familia, les amistats i els visitants d'una
forma lldica, cultural i festiva, amb frescor per a combatre els dies de calor que hem estat

patint tot l'estiu.

Ara és el moment, des daci, de desitjar a tot el veinat unes molt bones festes perqué tot
el poble en conjunt les visquem al maxim, respectant-nos els uns als altres i aprofitant els

moments de diversié i amistat que ens oferixen.
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Salulzacié Je Ia,
Regic]ora (Je Fesl:es

embla que acabarem ahir les festes i ja les tenim aci de nou. Des de la Regidoria de Festes
hem treballat perqué la programacié que presentem enguany siga del vostre gust, encara
gue som conscients que és impossible acontentar a tots, perd almenys confiem que la gran
varietat dactes permetra que cada u hi trobe alguna activitat mereixedora del seu interés.
Busquem que les nostres festes siguen dinamiques, que hi participe la major quantitat de gent
possible i, alhora, pretenem conservar les activitats tradicionals i afegir-hi aquelles iniciatives que

els vallers considerem que es podrien incorporar a la festa.

Veins i visitants podem gaudir de la festa en tots els seus aspectes: el lGdic i el cultural,
el musical i lesportiu, el tradicional i el modern, el de la gent jove i la no tan jove... que
lestiu quasi ha passat i ens mereixem tots uns dies de descans, fent vida al carrer, al ras, per

a sentir-nos vius i lliures.

Des deéstes pagines, voldria felicitar els ciutadans de Tavernes, autentics protagonistes de
les nostres festes i animar-los a participar en els diferents actes i espectacles que hem preparat
amb il-lusié i també amb la confianca que agradaran.

Gracies per la vostra participacio.

AMPARO Espi FELIS
ReGIDORA DE CULTURA, FESTES | PROMOCIO TURISTICA
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Corporacié Municipal

Alcalde: Sr. EUGENIO PEREZ | MIFSUD

1* Tinent d'Alcalde:
2’ Tinent d'Alcalde:
3° Tinent d'Aicalde:
4’ Tinent d'Alcalde:
5° Tinent d'Alcalde:

Regidors:

SR. MANUEL VIDAL | ALMINANA
SRA. M2 LLuisA MIFSUD | TORMO
SR. ANTONIO BoONO | BoscH
SRA. AMPARO EsPi I FELIS

SR. Joser SAIVADOR RiBIS | GRAU

SRA. MARIA LBANEZ | TEJERINA

SR. JOSEP TALENS | MOLLA

SR. JOSEP LANGA I FELIS

Sr. SAVADOR BLASCO 1 ESTRUCH

SrA. Sivia GARCIA | MEDINA

SR. CARLES VERCHER 1| FELIS

SR. JOSEP SANTOS JUANES | MARTI

SrR. MIQUEL BONONAD | ESCRIHUELA

SR. Joser J. CLAR | NADAL

SrA. LuciA BO | MAGRANER

SR. CANDIDO JIMENEZ | GOMEZ
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P rograma (]e Fes]tes

17:00 h.
18:00 h.
19:00 h.
24:00 h.

10:00 h.
10:00 h.

10:30-13:30 h.
11:00 h.
14:00 h.
19:00 h.
20:00 h.
21:00 h.

23:00 h.
24:00 h.

09:00 h.
10:00 h.
11:00 h.

18:00 h.

18:30-20:30 h.
20:00 h.
23:00 h.
24:00 h.

DIVENDRES 9

Competicio d'halterofilia escolar
Cursa infantil d’atletisme

24 hores de futbet

Revetlla amb I'orquestra Limite

DISSABTE 10

1r Concurs de Xarangues

Torneig Futbol-7 Alevi

(Cullera, Sueca, Gandia i Tavernes)
Inscripcions i recollida de material
fotografic

Competicio de natacio xiquets
de 6 a 14 anys

Mascletada

Final 24 hores de futbet

Torneig d’handbol sénior
Gandia-Benetusser-Favara-Tavernes
Processo de la Baixada del
Santissim Crist de la Sang
Festival de balls populars
Actuacié de Vicente Segui (OT)
amb macrodiscomobil i animacid

DIUMENGE 11

[l Torneig de petanca

Esmorzar amb la samarreta del Ral-li
XIXTorneig autonomic de rugbi
Ciencies Valéncia - CulleraForval -
Tavernes RC.

Cercavila amb la banda de musica
pels carrers engalanats

Entrega de rodets

Birlibirloque “El Tio Tiburcio”

XXIX Festival de bandes de musica
Discomobil amb festa sorpresa i regals

Victor Calatayud
Passeig Colon

Camp d’esports
Camp d’esports

Placa Major
Camp Vergeret

Foto-Estudi Ramon
Piscina Municipal
Passeig Pais Valencia
Pavellé6 Municipal
Pavellé6 Municipal

Calvari

Placa Major
Camp d’esports

Zona dels Sequers
Foto-Estudi Ramon
Camp Vergeret

Placa Major

Foto-Estudi Ramon
Passeig Pais Valencia
Placa Major

Plagca Camp d’esports
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DILLUNS 12
11:00 h. Partit de futbol entre les penyes Camp d’esports
Barcelonista, Valencianista i Madridista
13:30 h. Paella gegant per a la gent major Passeig Colon
18:00 h. Torneig Futbol Infantil “La Valldigna” Camp d’esports Vergeret
19:00 h. Partit de futbol entres les penyes Camp d’esports
Barcelonista i Valencianista
19:30 h. Presentacio Equip Futbol Sala Pavell6 Municipal
UD.Tavernes La Catedral
19:45 h. Partit Futbol Sala entre: Pavelld Municipal
UD.Tavernes La Catedral i el
Alzira Futbol Sala de 1° Nacional
20:00 h. Circo Gran Fele amb I'espectacle Passeig Pais Valencia
“Els ultims nomades”
22:00 h. Sopar de truita gegant Passeig Colon
23:00 h. Festa “40 Principales” Placa Major
24:00 h. Revetlla amb el grup Tornado Camp d’esports
24:00 h. Nit d’albades amb Passeig Pais Valencia
“La Safor canta a I'alba”
DIMARTS 13
19:00 h. Cursa provincial de cambrers Passeig Colon
19:00 h. Partit d’"handbol Camp d’esports
20:00 h. Partit de veterans Camp d’esports
20:00 h. Actuacioé magica amb Luis Boyano Passeig Pais Valencia
24:00 h. Ball amb l'orquestra “Costa de Valencia” Placa Major
24:00 h. Discomobil festa sorpresa/nit de rock local Camp d’esports
DIMECRES 14
1;88;188 l;] Parc d'atraccions infantil Passeig Pais Valencia
18:00 h. Torneig Futbol Infantil “La Valldigna” Camp Vergeret
20:00 h. Seénior basquet Camp d’esports
20:00 h. XXVII Concurs de paelles Sequers
24:00 h. Revetlla amb el grupYukatan i superstrepers Sequers
01:00 h. Discomobil i festa amb superstrepers Camp d’esports



18:00 h
18:00 h

20:00 h.

23:00 h.

24:00 h.

12:00-14:00 h.

19:00-21:00 h.
24:00 h.
01:00 h.

01:00 h.

10:00 h

17:00 h

18: 00h
20:30 h
01:00 h
01:00 h

10:00 h
07:00 h
19:00 h
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DIJOUS 15

Presentacio dels equips base UD
Cercavila i ofrena a la Verge de Lourdes
amb el grup de Danses de Quart de Poblet
Companyia Scurasplats amb I'espectacle
La Festa del Rei

Nit de varietats amb I'actuacio de
Francisco

Discomobil Piramide amb el dj

Ximo Bayo

DIVENDRES 16

Jocs tradicionals i cucanyes:

perolets i cassoletes, carrera de sacs...
Circuit benjami i multiesport
Batucada

Ball de disfresses

Orquestra Ciudad de Alicante

Ball de disfresses Orquestra La Tribu

DISSABTE 17

Torneig Futbol-7 Benjami

(Cullera, Sueca, Gandia i Tavernes)

Cursa ciclista d’escoles d’ambit autonomic
(Club Ciclista la Valldigna)

Exposicié de motos antigues

Missa i processo de la Pujada al Calvari
Castell de focs

Concert de Mojinos Escozios i discomobil

DIUMENGE 18

Volta a laValldigna amb les motos antigues
Batuda de porc senglar

Solta de coloms jévens

(Societat de Colombaires)

Camp d’esports

Passeig Pais Valencia
Passeig Pais Valencia

Placa Major

Camp d’esports

Placa Major

Passeig Pais Valencia
Placa Major
Placa Major

Camp d’esports

Camp Vergeret
Passeig Colon

Eixida Casa Cultura
Església Sant Pere
Zona de Marjaletes
Camp d’esports

Eixida Casa Cultura
Zona a determinar
Escala del Calvari





